
RAMIREZ HERNANDEZ COLUMBA 4771386224
14.04 kW 15 de Agosto de 2024

01 061140494258

3,779 kWh $ 13,939

24 3,808 kWh $54

99.61 % BIMESTRE $ 13,885

$83,632.00 MXN $327.00 MXN $83,306.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.6 AÑOS 585 W 24 67.2 m 2 $ 74,745.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

38.9 %



Propuesta 1 15 de Agosto de 2024 20 de Agosto de 2024

20240093

RAMIREZ HERNANDEZ COLUMBA  
4771386224

24 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1

2 Growatt Inverter 6 kW

0

4 Mano de obra

1 Material eléctrico

1 Trámite CFE

Subtotal $ 249,150.00

IVA $ 39,864.00

TOTAL (MXN) $ 289,014.00

4772080580 www.solar.connekty.com tony_valdez@connekty.com



1 $ 83,632.00 $ 327.00 $ 74,745.00 $ 83,306.00 $ 158,051.00 $ -130,963.00

2 $ 86,140.96 $ 336.81 $ 0.00 $ 85,805.18 $ 85,805.18 $ -45,157.82

3 $ 88,725.19 $ 346.91 $ 0.00 $ 88,379.34 $ 88,379.34 $ 43,221.52

4 $ 91,386.94 $ 357.32 $ 0.00 $ 91,030.72 $ 91,030.72 $ 134,252.23

5 $ 94,128.55 $ 368.04 $ 0.00 $ 93,761.64 $ 93,761.64 $ 228,013.87

6 $ 96,952.41 $ 379.08 $ 0.00 $ 96,574.49 $ 96,574.49 $ 324,588.35

7 $ 99,860.98 $ 390.46 $ 0.00 $ 99,471.72 $ 99,471.72 $ 424,060.07

8 $ 102,856.81 $ 402.17 $ 0.00 $ 102,455.87 $ 102,455.87 $ 526,515.95

9 $ 105,942.52 $ 414.23 $ 0.00 $ 105,529.55 $ 105,529.55 $ 632,045.50

10 $ 109,120.79 $ 426.66 $ 0.00 $ 108,695.43 $ 108,695.43 $ 740,740.93

11 $ 112,394.41 $ 439.46 $ 0.00 $ 111,956.30 $ 111,956.30 $ 852,697.23

12 $ 115,766.25 $ 452.64 $ 0.00 $ 115,314.99 $ 115,314.99 $ 968,012.21

13 $ 119,239.23 $ 466.22 $ 0.00 $ 118,774.44 $ 118,774.44 $ 1,086,786.65

14 $ 122,816.41 $ 480.21 $ 0.00 $ 122,337.67 $ 122,337.67 $ 1,209,124.32

15 $ 126,500.90 $ 494.62 $ 0.00 $ 126,007.80 $ 126,007.80 $ 1,335,132.12

16 $ 130,295.93 $ 509.46 $ 0.00 $ 129,788.03 $ 129,788.03 $ 1,464,920.15

17 $ 134,204.81 $ 524.74 $ 0.00 $ 133,681.67 $ 133,681.67 $ 1,598,601.83

18 $ 138,230.95 $ 540.48 $ 0.00 $ 137,692.12 $ 137,692.12 $ 1,736,293.95

19 $ 142,377.88 $ 556.70 $ 0.00 $ 141,822.89 $ 141,822.89 $ 1,878,116.84

20 $ 146,649.22 $ 573.40 $ 0.00 $ 146,077.58 $ 146,077.58 $ 2,024,194.42

21 $ 151,048.69 $ 590.60 $ 0.00 $ 150,459.90 $ 150,459.90 $ 2,174,654.32

22 $ 155,580.16 $ 608.32 $ 0.00 $ 154,973.70 $ 154,973.70 $ 2,329,628.02

23 $ 160,247.56 $ 626.57 $ 0.00 $ 159,622.91 $ 159,622.91 $ 2,489,250.93

24 $ 165,054.99 $ 645.36 $ 0.00 $ 164,411.60 $ 164,411.60 $ 2,653,662.53

25 $ 170,006.64 $ 664.72 $ 0.00 $ 169,343.95 $ 169,343.95 $ 2,823,006.47

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,051.0 2,150.7 2,409.6 2,328.6 2,302.4 2,108.1 2,091.2 2,051.0 1,842.2 2,027.6 2,111.3 2,054.4

Consumo actual 2,080.5 2,080.5 2,000.5 2,000.5 1,863.5 1,863.5 1,789.0 1,789.0 1,860.0 1,860.0 1,742.5 1,742.5

Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, León, Guanajuato 37289


